Chery presentó en la Oficina de Asesoría Jurídica una carta 

de dos párrafos acompañada con copia de su cédula y de un 

poder otorgado al licenciado Alejandro Pérez, en la que 

solicitó a la Autoridad del Canal de Panamá que le pagase la 

suma de setenta y cinco mil balboas (B/.75,000.00) en 

concepto de prestaciones e indemnizaciones laborales, que 

alega se le adeudaban como consecuencia de la terminación de 

los tratados Torrijos Carter y en su calidad de ex 

trabajador, ya sea de las bases militares de los Estados 

Unidos de América, de la fenecida Comisión del Canal de